
РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КУТЛУ-БУКАШСКАЯ  СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА» 

улица З.Шаймарданова, дом 2, село Кутлу-

Букаш, 

Рыбно-Слободский муниципальный район, РТ, 

422665 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАЛЫК  БИСТӘСЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

 «КОТЛЫ-БҮКӘШ  УРТА 

ГОМУМИ  БЕЛЕМ  МӘКТӘБЕ» 

ГОМУМИ  БЕЛЕМ  МУНИЦИПАЛЬ 

БЮДЖЕТ  УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

З.Шәймәрданов урамы, 2 нче йорт, Котлы-

Бүкәш авылы, 

Балык Бистәсе муниципальрайоны, ТР, 

422665 

Тел./ факс: (8-84361) 3-12-43/3-13-92. Е-mail: Skb.Rs@tatar.ru 
 

ОКПО 54411780, ОГРН 1021607357540, ИНН/КПП 1634003162/163401001 

 

ПРИКАЗ 

БОЕРЫК 

от 09.01.2024г.                                                                                                № 1/3 о/д 

О переходе на работу в модернизированной государственной информационной системе 

«Электронное образование Республики Татарстан» 

 

1. В соответствии с пунктами 10, 11 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в связи с обновлением 

государственной информационной системы «Электронное образование Республики 

Татарстан», на основании решения педагогического совета от 30.12.2023 протокол № 3, 

 п р и к а з ы в а ю :  

2 .  Утвердить и ввести в действие с 09.01.2024 Положение о ведении электронного 

журнала успеваемости обучающихся. 

3.Педагогическим работникам обеспечить выставление текущих оценок, а также 

четвертных (полугодовых), годовых в обновленном электронном журнале по адресу 

https://ms-edu.tatar.ru с 9 января 2024 года. 

4. Классным руководителям уведомить обучающихся, а также их родителей (законных 

представителей) о внесенных изменениях, разъяснив особенности применения 

инструментария обновленного электронного журнала. 

5. Признать утратившим силу Положение о ведении классного журнала в электронном 

виде, утвержденное приказом от 31.05.2019 № 86 о/д. 

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 
Директор  школы                                                                                   Н.Ю.Салахиев 

 

https://ms-edu.tatar.ru/

		2024-10-16T09:15:09+0300
	Салахиев Накиф Юнусович




